EGA-300  Prácticum en Enfermería 

Curso diseñado para la práctica de enfermería en distintos escenarios clínicos pre-seleccionados.  Prepara al 
estudiante para integrar los conocimientos y desarrollar las destrezas adquiridas propias de la profesión.  Se 
ofrecen doscientos veinticinco (225) horas de práctica intensiva en áreas de medicina, cirugía, unidades de 
cuidado intensivo, salas de emergencia, entre otras; en hospitales y centros de medicina primaria.  Se integra 
la discusión de tópicos especializados relacionados con el enfermero asociado;